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Hundrastgårdar i Hökarängen, 
Farsta och Farsta strand 
Inriktningsbeslut och svar på tre medborgarförslag 

 

Förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden tillstyrker medborgarförslag från Agneta 

Törnqvist om en hundrastgård i Farsta strand enligt 

förvaltningens förslag och omdisponerar 250 000 kronor 

från årets budget för reinvesteringar för ändamålet. 

2. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på medborgarförslag från Lena Ramirez Iderström 

om en hundrastgård för små hundar i Hökarängen. 

3. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på medborgarförslag från Inger Bådal om att utöka 

hundrastgården mellan Farstaängen och Nynäsvägen. 

 

 

 

 

 

 

Kerstin Sandström Sara Wrethed 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

I tre medborgarförslag föreslås hundrastgårdar i olika stadsdelar i 

Farsta. Förvaltningen föreslår att en hundrastgård anläggs i Farsta 

strand, enligt förslag från Agneta Törnqvist. För att finansiera 

rastgården föreslår förvaltningen att medel omdisponeras från 

årets budget för reinvesteringar. De två andra förslagen bedöms 

inte kunna genomföras. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling. 

 

Medborgarförslagen 

Vid stadsdelsnämndens sammanträden den 19 oktober och den 14 

december 2017 samt den 1 februari 2018 fick förvaltningen i 

uppdrag att bereda medborgarförslag som hade lämnats in av, i 

tur och ordning, Lena Ramirez Iderström, Inger Bådal och 

Agneta Törnqvist. Förslagen gäller hundrastgårdar i Hökarängen, 

Farsta och Farsta strand.  

 

Förvaltningen har valt att besvara förslagen gemensamt då de 

berör samma fråga men i olika stadsdelar. 

 

Ramirez Iderström föreslår att en hundrastgård för små hundar 

anläggs centralt i Hökarängen. I de befintliga hundrastgårdarna i 

Farsta och Gubbängen är det många stora hundar vilket gör att 

leken kan bli alltför livlig och farlig för en liten hund. Det är enligt 

Ramirez Iderström också lite långt att gå till dessa rastgårdar.  

 

Efter att medborgarförslaget anmälts till stadsdelsnämnden har 

förslagsställaren kompletterat med tre förslag på platser: 

 

1. Fagerlidsparken, ovanför plaskdammen 

2. Grönområde utmed Fagersjövägen, östra sidan 

3. Grönområde utmed Fagersjövägen, västra sidan 

 

Nästa förslagsställare, Inger Bådal, föreslår att Farstaängens 

befintliga rastgård utökas norrut mot gångvägen som går nära 

Nynäsvägen. Nuvarande rastgård är liten och skulle kunna bli 

dubbelt så stor. En komplettering med stängsel och en grind, samt 

även en grind mellan de två rastgårdarna, skulle ge hundar med 

olika behov möjlighet att vara i varsin gård. Det skulle, menar 

Bådal, bli en stor förbättring.  

 

Den tredje hundrastgården föreslås av Agneta Törnqvist som är 

förvånad över att det inte finns någon rastgård i Farsta strand. 

Törnqvist föreslår en rastgård på någon av grönytorna mellan 

Filipstadsbacken och pendeltågspåret. Förslaget har kompletterats 

med ett kartutdrag där ytterligare platser har märkts ut.  
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Förvaltningens synpunkter och förslag  

En hundrastgård kan bidra till ökad trygghet, fylla ett socialt 

behov och även vara bra för hälsan då rastning av hundar innebär 

rörelse och motion. Hundägare är ute tidiga morgnar och sena 

kvällar vilket bidrar till att platser befolkas på ett positivt sätt. 

 

Hundrastgårdar bör inte placeras för nära bostadsbebyggelse då 

en del människor upplever hundar som störande. Rastgårdarna 

bör heller inte placeras i lekparker. Förvaltningen anser att det 

mest fördelaktiga är om de kan placeras så att de bidrar till ökad 

trygghet, socialt umgänge och anläggs på ytor som inte har något 

större naturvärde. 

 

I dagsläget finns det fem hundrastgårdar i stadsdelsområdet – se 

bilaga 4. 

 

Rastgård för små hundar i Hökarängen 

Platserna som Lena Ramirez Iderström föreslår är belägna i 

Fagerlids parklek i Hökarängen och i närheten av bostäder på 

ömse sidor av Fagersjövägen. Föreslagna lägen finns mindre än 

600 meter från befintlig hundrastgård i Gubbängen. Platserna i 

Hökarängen är inte riktigt lämpliga sett till avstånd från bostäder 

och lekmiljö enligt förvaltningen. 

 

Hundrastgården i Gubbängen kommer att påverkas, och kanske 

tas bort, när ett tredje spår anläggs för utbyggnaden av Högdalens 

tunnelbanedepå. I samband med nyanläggning av hundrastgården 

skulle det vara möjligt att anlägga en rastgård som delas av för 

mindre respektive större hundar. Denna lösning ligger dock 

många år framåt i tiden.  

 

En liten rastgård finns mellan Tallkrogsvägen och 

tunnelbanespåret, nära Tallkrogens station. Visserligen är det en 

bit från Hökarängen men den är anpassad för små hundar. 

 

Utökning av hundrastgården på Farstaängen 

Inger Bådal har önskemål om att utöka Farstaängens 

hundrastgård för att hundar med olika behov ska kunna vistas i 

området samtidigt. Förvaltningen instämmer i att dungen utanför 

rastgården inte används för något särskilt ändamål. Samtidigt så 

har området ett ekologiskt värde som del av habitatnätverk för 

både grodor och eklevande arter. När vi studerar området mer 

noggrant ser vi även att marken har nivåskillnader och att det 
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därmed blir problematiskt att anlägga stängsel samt att placera en 

grind till rastgården. Förvaltningen anser därför att en utökning 

av hundrastgården inte är möjlig.  

 

Hundrastgård Farsta strand 

I det tredje förslaget föreslås en hundrastgård mellan 

Filipstadsbacken och spåret längs med Farsta strands 

pendeltågsstation. Förvaltningen instämmer i att det skulle vara 

ett bra läge, särskilt sett ur ett trygghetsperspektiv. Gångvägen till 

pendeltågets östra entré kan upplevas som ödslig och otrygg.  

Enligt stadens trygghetsmätning från 2017 är andelen som känner 

oro att utsättas för våld eller överfall i den offentliga miljön i 

stadsdelsområdet högst i Fagersjö, Farsta strand och Larsboda. 

 

Parkmarken kring spåret är delvis mycket kuperad och ytorna är 

ganska små. Det finns även ekologiska värden i området som gör 

det svårt att anlägga en hundrastgård.  

 

Agneta Törnqvist föreslår själv ett antal platser en bit bort från 

tågspåren. Förvaltningen gör bedömningen att förslaget mitt emot 

Forsåns fritidsträdgårdar är en utmärkt plats. Längs med grönytan 

löper en belyst gång- och cykelväg. Det går att ordna en relativt 

stor rastgård, utan att den upptrampade stigen försvinner. Platsen 

har inte några speciella ekologiska värden att ta hänsyn till. 

 

 
Förslag till placering av hundrastgård 

 

Föreslaget läge för hundrastgård bidrar till en social mötesplats. I 

och med att området befolkas kan även tryggheten öka i denna 

utkant av Farsta strand. 
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Förvaltningen föreslår att en hundrastgård anläggs på grönytan 

nära Forsån mellan Nordmarksvägen och Magelungsvägen. Den 

beräknas kosta cirka 250 000 kronor. Medel från årets budget för 

reinvesteringar föreslås omdisponeras för att bygga rastgården. 

  

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslagen. 

 

 

Bilagor 

1. Medborgarförslag från Lena Ramirez Iderström om 

hundrastgård för små hundar i Hökarängen 

2. Medborgarförslag från Inger Bådal om att utöka hundrastgården 

mellan Farstaängen och Nynäsvägen 

3. Medborgarförslag från Agneta Törnqvist om hundrastgård i 

Farsta strand 

4. Karta över hundrastgårdar i Farsta stadsdelsområde 


